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mamy przyjemność przedstawić Państwu 
kolejny 26 numer kwartalnika „Przegląd 
Prawno-Ekonomiczny”, obejmujący zbiór 
ciekawych i aktualnych tematów z zakresu 
dziedziny prawa i ekonomii.

Warte polecenia w tym numerze jest sze-
rokie spektrum publikowanych tematów. 
Prezentowany kwartalnik zawiera dwana-
ście artykułów oraz recenzję książki.

Godne zapoznania jest opracowanie ma-
gister Zuzanny Gądzik poświęcone przestęp-
stwu znęcania, którego skutkiem jest targnię-
cie się pokrzywdzonego na własne życie. Ar-
tykuł jest analizą instytucji prawa, a także akt 
sądowych z wybranej dekady uwzględniający 
wyniki przeprowadzonych badań autora.

W lekturze anglojęzycznego tekstu dok-
tor Mirosław Kopeć przedstawił postać 
Pawła Włodkowica i jego wpływu na rozwój 
adwokatury. Według autora, Paweł Włodko-
wic niewątpliwie przyczynił się do rozwoju 
krajowej adwokatury, jednocześnie wyzna-
czając jej nowe standardy. 

Problematykę zapisu windykacyjnego 
i wprowadzenia do polskiego systemu praw-
nego darowizny na wypadek śmierci pre-
zentuje magister Aneta Makowiec. Autorka 
wskazuje, że instytucja ta stwarza możliwość 
spadkodawcy rozdysponowania majątkiem 

na wypadek śmierci ze skutkiem rozporzą-
dzającym, co jest niewątpliwie istotne w ob-
rocie prawnym. 

Artykuł doktora Jarosława Przybytniow-
skiego został poświęcony zagadnieniom 
związanym z zarządzaniem ryzykiem klęsk 
żywiołowych w aspekcie bezpieczeństwa 
ekologicznego państwa. Opracowanie jest 
wynikiem badań własnych autora i traktuje 
o ważkiej problematyce ponoszenia kosztów 
związanych ze szkodami będącymi następ-
stwem występowania żywiołów. 

Temat zakładania, prowadzenia i funk-
cjonowania placówek wsparcia dziennego 
w swoim artykule przedstawia doktor Paweł 
Rogowski. Artykuł stanowi syntezę najważ-
niejszych regulacji prawnych dotyczących 
placówek wsparcia dziennego, będąc szcze-
gólnie pomocnym dla podmiotów, które chcą 
prowadzić działalność w takiej formie orga-
nizacyjno - prawnej. 

W opracowaniu dotyczącym ochrony 
prawa własności w miejscowym planie za-
gospodarowania przestrzennego, autorstwa 
magistra Sławomira Zwolaka, wskazano 
wpływ danej instytucji prawnej na korelacje 
z prawem własności jednostki.

Wskazać należy również pozytywną re-
cenzję przedstawioną przez doktora Artura 
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Lisa odnoszącą się do publikacji autorstwa 
Damiana Gila pt. „Korzenie i ewolucja insty-
tucji prawa sądowego”, która zapewne na-
kłoni Państwa do lektury. 

Niniejszy numer wieńczy dodanie nowej 
rubryki pt. „Materiały źródłowe dla studiów 
nad prawem”, która będzie kontynuowana 
w kolejnych numerach kwartalnika. Zawarty 
w niej jest artykuł autorstwa doktora Artura 
Lisa „Ustawa górnicza”, do którego państwa 
gorąco odsyłam.

W przedmowie zaprezentowano wy-
brane propozycje bieżącego numeru kwar-
talnika. Jednakże wszystkie przedstawione 
w nim artykuły polecam Państwa uwadze 
i życzę ciekawej, pouczającej i przekonywu-
jącej lektury. 

Dariusz G. Żak
Redaktor numeru


